
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2776 / 2024

Prot. corr.17/24-14/1/1-12(21529)

OGGETTO:  L.R.  20/2005,  art.  15.  Fondo per  l’abbattimento delle  rette  sostenute 
dalle  famiglie  per  l’accesso  ai  servizi  per  la  prima  infanzia.  Anno  educativo 
2024/2025.  Approvazione  elenco  dei  beneficiari,  accertamento  ed  impegno  di 
spesa. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Visti

la Legge regionale 18 agosto 2005 n. 20 del “Sistema educativo integrato dei servizi 
per la prima infanzia” e ss. mm. ii.;

la Legge regionale 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e servizi per 
la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

la Delibera della Giunta regionale n. 97 del 25 gennaio 2019 ad oggetto “LR 6/2006, 
art. 17: individuazione degli ambiti territoriali per la gestione associata dei servizi 
sociali dei comuni. Approvazione definitiva”, e ss.mm.ii;

il  “Regolamento concernente i  criteri  e  le  modalità  di  ripartizione del  fondo per 
l’abbattimento delle rette a carico delle famiglie per la frequenza ai servizi educativi 
per la prima infanzia e le modalità di erogazione dei benefici di cui all’articolo 15 
della legge regionale 18 agosto 2005, n. 20 (Sistema educativo integrato dei servizi 
per la prima infanzia)”, approvato con DPReg. 10 maggio 2024, n. 056/Pres., nel 
testo vigente,di seguito “Regolamento”;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 1058 del 12/07/2024 di determinazione 
degli importi mensili del beneficio per la frequenza di servizi educativi per la prima 
infanzia per l'anno educativo 2024/2025 ai sensi dell'art 6, comma 1, del DPReg 
Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 2 / 8

56/2024;

Atteso che

la  Regione,  nell’ambito  della  programmazione comunitaria  2021-2027 del  Fondo 
Sociale Europeo Plus, con cui è stato approvato, tra l'altro, il Programma Specifico 
30/23, implementa le misure di abbattimento delle rette dei servizi educativi per la 
prima  infanzia  regionali  (di  cui  all’articolo  15  della  L.R.  20/2005)  con  risorse 
integrative che consentono di  ampliare  la  platea dei  beneficiari,  con particolare 
riguardo  alle  famiglie  anche  in  condizioni  di  maggior  svantaggio  economico  e 
sociale e al fine di favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro;

Visti inoltre 

il  Decreto  regionale  n.  16326/GRFVG  del  08/04/2024,  così  come  modificato  dal 
decreto n. 20442/GRFVG del 30/04/2024, di approvazione dell’Avviso pubblico per 
l’attuazione del Programma Specifico n. 30/23 - Misure di sostegno alle famiglie, 
anche in condizioni di svantaggio, per l’accesso ai servizi per la prima infanzia, anno 
educativo 2024/2025”, inserito nel documento “Programma Regionale Fondo Sociale 
Europeo Plus 2021/2027. Pianificazione periodica delle operazioni – PPO. Annualità 
2023.  Approvazione”,  di  seguito  “Avviso”,  il  quale,  tra  l’altro,  ripartisce 
rispettivamente le risorse FSE+ per l’Operazione 1 Inclusione e le risorse PAR per 
l’Operazione 2 Conciliazione PAR, tra tutti i soggetti beneficiari;

il  Decreto  regionale  n.  41296/GRFVG  del  02/09/2024,  con  cui  la  Regione  ha 
provveduto  alla  concessione  in  favore  degli  Enti  beneficiari  delle  risorse  di  cui 
all'Operazione 1 e all'Operazione 2 per l'anno educativo 2024/2025;

Il Decreto regionale n. 41457/GRFVG del 03/09/2024 "L.R. 20/2005, art. 15. Fondo 
per l'abbattimento delle rette sostenute dalle famiglie per l'accesso ai servizi per la 
prima  infanzia.  Riparto  e  assegnazione  delle  risorse  regionali  del  Fondo 
abbattimento rette a favore degli  Enti  gestori  dei  Servizi  sociali  dei  Comuni  per 
l'anno  educativo  2024-2025"  con  cui  la  Regione,  sulla  base  del  fabbisogno 
finanziario relativo alle domande pervenute, ha disposto il riparto e l'assegnazione 
delle risorse da destinare ai SSC per l'anno educativo 2024/2025;

Preso atto che

il  riparto  delle  risorse  assegnate  è  stato  definito  con  riguardo  al  fabbisogno 
necessario  per  la  copertura  di  tutte  domande  ammissibili  presentate  entro  il 
31/05/2024, inclusa una maggiorazione pari al  10% delle risorse di  cui  al  Fondo 
regionale per l'abbattimento delle  rette sostenute dalle famiglie per l'accesso ai 
servizi per la prima infanzia. - L.R. 20/2005;

tale  fabbisogno  viene  cofinanziato,  limitatamente  alle  domande  presentate  dai 
destinatari  del  buono  di  servizio  di  cui  all'Operazione  1  –  Inclusione  sociale  e 
Operazione 2 – Conciliazione,    selezionate in base al possesso dei rispettivi requisiti 
di  cui  all'Avviso  pubblico,  anche  attraverso  le  risorse  concesse  con  Decreto 
regionale n. 41296/GRFVG Prenumero 41450 del 02/09/2024;

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 3 / 8

Acclarato che

ai sensi dell'art. 9 del Regolamento:

- le domande di accesso al beneficio presentate entro il 31 maggio di ogni anno per 
iscrizioni all’anno educativo successivo in possesso dei requisiti di cui all'art. 3 sono 
ammesse automaticamente al beneficio (co. 2.,);

- le domande di accesso al beneficio per la fruizione di un servizio gestito da un 
Comune, oppure di altri servizi a disposizione del Comune per i quali l’accesso è 
regolato dal Comune medesimo, presentate entro il 31 maggio e prive dell’effettiva 
ammissione alla fruizione del servizio stesso, sono collocate in lista di attesa per 
l’ammissione  al  beneficio  e  sono  ordinate  cronologicamente  secondo la  data  di 
presentazione della domanda (co. 3);

- le domande di accesso al beneficio presentate successivamente al 31 maggio di 
ogni anno sono collocate nella lista di attesa per l’ammissione al beneficio di cui al 
comma 3 e sono ordinate con le medesime modalità (co. 4);

- le domande collocate nella lista di attesa per l’ammissione al beneficio di cui ai 
commi 3 e 4, sono ammesse al beneficio e poste in erogazione in ogni momento 
secondo  la  data  di  presentazione  della  domanda,  subordinatamente  all'effettiva 
ammissione alla fruizione del servizio ed alla disponibilità di fondi assegnati ai SSC 
territorialmente competenti, nel rispetto dell’ordine di priorità di cui all’articolo 10 
(co. 5);

Precisato che

l'elenco delle domande destinatarie del buono di servizio è costituito dalle domande 
presentate entro il 31 maggio di ogni anno e ammesse automaticamente e dalle 
domande in lista di attesa ammesse in un momento successivo, subordinatamente 
alla disponibilità di fondi e nel rispetto dell'ordine cronologico di presentazione della 
domanda stessa ai sensi dell'Art.10 del Regolamento;

Preso atto che

con  Decreto  n.  41641/GRFVG del  04/09/2024,  Prenumero  42843,  la  Regione  ha 
provveduto alla  concessione,  all'impegno e disposto  la  liquidazione delle  risorse 
risorse regionali del fondo abbattimento delle rette di cui all’articolo 15 della L.R. 
20/2005 da trasferire per l’anno educativo 2024-2025, già ripartite ed assegnate 
con proprio decreto n. 41475/GRFVG del 03/09/2024;

Richiamate

le  determinazioni  dirigenziali  n.  2559/2024  e  n.  2694/2024  di  accertamento  e 
impegno delle risorse FSE+    per l'Operazione 1 e l'Operazione 2 e di approvazione 
dei rispettivi elenchi di destinatari del buono di servizio in erogazione, in lista di 
attesa e con domanda decaduta;

Dato atto che

le risorse di cui all'art. 15 della L.R. 20/05 verranno impiegate per l'erogazione del 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 4 / 8

beneficio:

- in favore dei destinatari del buono di servizio dell'Operazione 1 e dell'Operazione 2 
ammessi a contributo e attraverso il cofinanziamento tramite le risorse FSE+ di cui 
al Decreto regionale    n. 41296/GRFVG del 02/09/2024;

- in favore dei beneficiari precedentemente in lista di attesa e ammessi a contributo 
in un momento successivo;

- in favore dei beneficiari ammessi al beneficio e in lista di attesa, in possesso dei 
requisiti di cui all'art. 3 del Regolamento;

Preso atto altresì che

le  risorse  concesse  al  Comune  di  Trieste  -  Ente  Gestore  del  Servizio  Sociale 
Comunale  per  l’Ambito  Triestino  per  l'anno  educativo  2024/2025,  ammontano a 
Euro 3.094.383,33 di cui:

Euro 1.031.461,11 in competenza del bilancio 2024

Euro 2.062.922,22 in competenza del bilancio 2025;

Dato atto che

la Regione ha provveduto al trasferimento in favore del  Comune di  Trieste della 
quota  in  competenza  del  bilancio  2024,  pari  a  Euro  1.031.461,11,  rinviando  a 
successivo atto la liquidazione degli importi di competenza dell'esercizio finanziario 
2025;

Rilevato   che risulta necessario  

provvedere  ad  accertare  la  somma  di  Euro  3.094.383,33 al  cap.  0044500 
CONTRIBUTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI A 
CURA DEL SERVIZIO DOMICILIARITA come segue:

risorse pari a Euro 1.031.461,11 in competenza del bilancio 2024

risorse pari a Euro 2.062.922,22 in competenza del bilancio 2025;

Dato atto che

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s. m.e i. - TUEL disciplinano le fasi  
delle  entrate  (accertamento,  riscossione e  versamento)  e  che risulta  necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata (fase dell'accertamento), anche la movimentazione di 
cassa conseguente alla relativa gestione;

ai sensi dei nuovi principi contabili, che l’obbligazione giuridicamente perfezionata 
viene a scadenza come segue:

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

Ritenuto inoltre necessario

- approvare e impegnare la spesa presunta di Euro 3.094.383,33 al cap. 00579900 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 5 / 8

TRASFERIMENTI  A  FAMIGLIE  PER  IL  SERVIZIO  DOMICILIARITA  (ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA), come segue:

Euro 1.031.461,11 in competenza del bilancio 2024 

Euro 2.062.922,22 in competenza del bilancio 2025

Dato atto che

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  (degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le  regole di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai 
commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

ai sensi dei nuovi principi contabili, che l’obbligazione giuridicamente perfezionata 
viene a scadenza come segue:

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

e che il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: 

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

Ritenuto altresì necessario

-  approvare  l’elenchi  aggiornato  delle  domande  presentate  e  finanziabili 
esclusivamente  con  risorse  di  cui  alla  L.R.  20/05,  debitamente  oscurato  per 
opportune ragioni  di  privacy  e  che  costituisce  parte  integrate  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, indicando i rispettivi stati;

- riservarsi il periodico eventuale aggiornamento;

- approvare le liquidazioni dei contributi applicati secondo le previsioni di cui all'art. 
11 del Regolamento, a scomputo della retta, dai gestori dei servizi, demandando a 
provvedimenti successivi il trasferimento degli importi loro dovuti;

Richiamate:

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8  gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 6 / 8

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione  alla  procedura  in  oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  l.  241/90  e  s.m.i.  e 
dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate

1. di accertare l'entrata di Euro 3.094.383,33 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0004
4500

CONTRIBUTI DA 
AMMINISTRAZI
ONI LOCALI 
PER 
INTERVENTI 
SOCIO-
ASSISTENZIALI 
A CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02575 E.2.01.0
1.02.001

00008 08001 N 1.031.46
1,11

 

2025 0004
4500

CONTRIBUTI DA 
AMMINISTRAZI
ONI LOCALI 
PER 
INTERVENTI 
SOCIO-
ASSISTENZIALI 
A CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02575 E.2.01.0
1.02.001

00008 08001 N 2.062.92
2,22

 

2. di dare atto che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s. m.e i. - TUEL 
disciplinano le fasi delle entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che 
risulta  necessario  evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza 
dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase  dell'accertamento),  anche  la 
movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 7 / 8

3.  di  dare atto  che l’obbligazione giuridicamente perfezionata  viene a  scadenza 
come segue:

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

4. di dare atto che il cronoprogramma della riscossione dell'entrata è il seguente: 

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

5. di approvare e impegnare la spesa presunta di Euro  3.094.383,33  ai capitoli di 
seguito elencati come segue:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0057
9900

TRASFERIMENT
I A FAMIGLIE 
PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERVIZI 
DIVERSI ALLA 
PERSONA)

02575 U.1.04.0
2.05.999

00008 08001 N 1.031.46
1,11

 

2025 0057
9900

TRASFERIMENT
I A FAMIGLIE 
PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'  
(ASSISTENZA, 
BENEFICENZA, 
SERVIZI 
DIVERSI ALLA 
PERSONA)

02575 U.1.04.0
2.05.999

00008 08001 N 2.062.92
2,22

 

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (degli impegni di spesa) di cui al 
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio ", 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

7. le obbligazioni giuridicamente perfezionate vengono a scadenza come segue:

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

8. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente:

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



Pag. 8 / 8

Anno 2024 – Euro 1.031.461,11;

Anno 2025 - Euro 2.062.922,22;

9.  approvare  l’elenchi  aggiornato  delle  domande  presentate  e  finanziabili 
esclusivamente  con  risorse  di  cui  alla  L.R.  20/05,  debitamente  oscurato  per 
opportune ragioni  di  privacy  e  che  costituisce  parte  integrate  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, indicando i rispettivi stati;

10.    riservarsi il periodico eventuale aggiornamento;

11.  approvare le  liquidazioni  dei  contributi  applicati  secondo le  previsioni  di  cui 
all'art.  11  del  Regolamento,  a  scomputo  della  retta,  dai  gestori  dei  servizi, 
demandando a provvedimenti successivi il trasferimento degli importi loro dovuti;

Allegati:
Elenco domande.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Donatella Rocco Tel: 040 675 4973 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Teresa Restifo Pecorella Tel: 040 675 4232 E-mail: 

teresa.restifo.pecorella@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2776 / 2024



 Atto n. 2776 del 18/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/10/2024 08:50:16



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2776 / 2024

OGGETTO: L.R. 20/2005, art. 15. Fondo per l’abbattimento delle rette sostenute dalle famiglie per 
l’accesso ai servizi per la prima infanzia. Anno educativo 2024/2025. Approvazione elenco dei 
beneficiari, accertamento ed impegno di spesa. Prot. Corr. 17/24-14/1/1-12(21529)

Allegati:
Elenco domande.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20240
00422
7

Accertam
ento

E 2024  0 0004450
0

1.031.4
61,11

 0257
5

E.2.01.0
1.02.001

Trasferim
enti 
correnti 
da 
Regioni e 
province 
autonome

N

2 20250
00100
3

Accertam
ento

E 2025  0 0004450
0

2.062.9
22,22

 0257
5

E.2.01.0
1.02.001

Trasferim
enti 
correnti 
da 
Regioni e 
province 
autonome

N

3 20240
02402
1

Impegno S 2024  0 0057990
0

1.031.4
61,11

 0257
5

U.1.04.0
2.05.999

Altri 
trasferime
nti a 
famiglie 
n.a.c.

N

4 20250
00818
0

Impegno S 2025  0 0057990
0

2.062.9
22,22

 0257
5

U.1.04.0
2.05.999

Altri 
trasferime
nti a 
famiglie 
n.a.c.

N

 



.

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 E2010102001200001   

2 E2010102001200001   

3 1201U1040205999104800000000000000
000003

  

4 1201U1040205999104800000000000000
000003

  

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2776 del 21/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/10/2024 17:53:44


